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Frederikssund Oaks sætter fokus på ungdommen

Folkeoplysningsudvalget har besluttet at støtte Frederikssund Oaks med 40.000 kroner. Pengene 

skal være med til at fastholde unge i stærke og udviklende fællesskaber.

Frederikssund Kommune har fokus på at sikre, at unge har gode rammer for fællesskab, udvikling 

og engagement i fritiden. Derfor har Folkeoplysningsudvalget netop bevilliget 40.000 kr. til den 

lokale amerikanske fodboldklub, Frederikssund Oaks, som med en række nye initiativer ønsker at 

fastholde unge i foreningslivet.

- Klubben har altid haft virkelig stor fokus på deres ungdomsarbejde, og med initiativet her styrker 

de det yderligere gennem både specialiseret træning og sociale aktiviteter, lige som de rækker ud 

til nye målgrupper ved blandt andet at investere i udstyr, som de kan stille gratis til rådighed for 

udsatte unge. Så det er et rigtig flot projekt, hvor Oaks også selv bidrager til realiseringen, både 

med klubbens egen økonomi og gennem et privat sponsorat. Derfor glæder det mig også, at vi i 

udvalget kan støtte initiativet, siger Kenneth Jensen (A), formand for Folkeoplysningsudvalget.

Frederikssund Oaks har i mange år haft ungdommen som højeste prioritet. Nu vil klubben tage 

næste skridt med seks strategiske initiativer, der blandt andet omfatter bedre faciliteter, 

specialiseret træning, talentudvikling, styrket frivillighed, samarbejde med lokalsamfundet og fokus 

på økonomisk bæredygtighed.

- Vi har altid ønsket at tage et socialt og samfundsmæssigt ansvar, så ungdommen i 

Frederikssund kan få optimale muligheder for personlig og social udvikling gennem leg og 

konkurrence. Vi planlægger initiativer, der kan styrke klubbens appel ved at tilbyde bedre 

faciliteter, mere specialiseret træning samt øget fokus på personlig udvikling og sociale aktiviteter, 

fortæller klubbens formand, Julie Grelck.

Klubben har allerede ansat en amerikansk træner, som både varetager daglig træning og har 

ansvar for talentudviklingen, men for at realisere hele ungdomssatsningen valgte klubben at søge 

støtte fra Udviklings- og Initiativpuljen.



Pulje skal fremme fastholdelse og udvikling

Puljen støtter ifølge Kenneth Jensen initiativer og udviklingsarbejde, som på nye måder styrker 

foreningernes aktiviteter, og kan medvirke til at tiltrække nye eller fastholde eksisterende 

medlemmer:

- Det frivillige engagement i foreningerne kan være svært at fastholde; navnlig når de unge bliver 

lidt ældre. Så med puljen ønsker vi blandt andet at fremme det engagement, men også at 

inspirere til at søge nye samarbejder og partnerskaber på tværs af foreninger og aftenskoler, og at 

arbejde med tilbud til børn og unge fra udsatte positioner i samfundet.

Frederikssund Oaks glæder sig over støtten og er nu klar til at igangsætte flere af de planlagte 

initiativer:

- Bevillingen er enormt værdsat, da den gør det muligt for os at fortsætte vores arbejde med at 

styrke ungdommen. Det havde ikke været muligt at realisere vores drømme uden, og vi sætter 

stor pris på at Folkeoplysningsudvalget har hjulpet os godt på vej, siger Julie Grelck.

Spiller fra Frederikssund Oaks.

Foto: Kenneth Jensen.
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